[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	20
	»
	января
	20
	22
	г.

	№
	8-р

	пгт. Октябрьское

О планах проведения экспертизы и оценки фактического

воздействия действующих муниципальных правовых актов

Октябрьского района, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской,

инвестиционной и иной экономической деятельности
В соответствии с постановлением администрации Октябрьского района                               от 23.07.2021 № 1467 «О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности, в администрации Октябрьского района»:

1.
Утвердить:

1.1.
План проведения экспертизы действующих муниципальных правовых актов Октябрьского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности на 2023 год, согласно приложению      № 1.

1.2.
План проведения оценки фактического воздействия действующих муниципальных правовых актов Октябрьского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности, на 2023 год, согласно приложению № 2.

2.
Управлению экономического развития администрации Октябрьского района (Стародубцева Е.Н.), руководителям структурных подразделений администрации Октябрьского района обеспечить исполнение планов, указанных в подпунктах 1.1, 1.2 распоряжения.
3.
Разместить распоряжение на официальном веб-сайте Октябрьского района в тематическом разделе «Оценка регулирующего воздействия и экспертиза МНПА».

4.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.
Исполняющий обязанности
главы Октябрьского района
Н.В. Хромов
Приложение № 1
к распоряжению администрации
Октябрьского района
от «20» января 2023 года № 8-р
ПЛАН
проведения экспертизы действующих муниципальных правовых актов Октябрьского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности на 2023 год
	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта, подлежащего экспертизе
	Сроки проведения экспертизы
	Структурное подразделение администрации Октябрьского района, осуществляющее экспертизу
	Ответственный за проведение экспертизы

	1. 1.
	Решение Думы Октябрьского района от 07.09.2021 № 682 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Октябрьском районе».
	II квартал
2023 года
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Заведующий отделом по вопросам ЖКХ Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	2. 2.
	Решение Думы Октябрьского района от 07.09.2021 № 684 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на межселенной территории Октябрьского района»

	II квартал
2023 года
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

	Заведующий отделом по земельным ресурсам Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

	3. 3.
	Постановление администрации Октябрьского района от 19.12.2022 № 2818 «О мерах по реализации муниципальной программы «Развитие гражданского общества в муниципальном образовании Октябрьский район»
	III квартал 2023 года
	Отдел по работе с органами местного самоуправления поселений и общественностью администрации Октябрьского района
	Заведующий отделом по работе

с органами местного самоуправления поселений

и общественностью администрации

Октябрьского района

Приложение № 2

к распоряжению администрации
Октябрьского района
от «20» января 2023 года № 8-р
ПЛАН
проведения оценки фактического воздействия муниципальных правовых актов Октябрьского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности на 2023 год
	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта, подлежащего экспертизе
	Сроки проведения экспертизы
	Структурное подразделение администрации Октябрьского района, осуществляющее экспертизу
	Ответственный за проведение экспертизы

	1.
	Постановление администрации Октябрьского района от 13.06.2019 № 1213 «Об утверждении порядка выдачи согласия на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт пересечений и примыканий к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Октябрьского района»
	II квартал
2023 года
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Заведующий отделом по вопросам ЖКХ Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	2.
	Постановление администрации Октябрьского района от 07.08.2019 № 1679 «О документе планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Октябрьского района»
	III квартал
2023 года
	Отдел транспорта и связи администрации Октябрьского района
	Заведующий отделом транспорта и связи администрации Октябрьского района

	3.
	Постановление администрации Октябрьского района от 09.04.2020 № 699  «Об особенностях использования в 2020 году средств бюджета Октябрьского района, направляемых в виде субсидий на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства»
	III квартал
2023 года
	Отдел развития предпринимательства администрации Октябрьского района
	Заведующий отделом развития предпринимательства администрации